
Centrum architektury 
Královéhradeckého kraje

Michal Kudrnáč



Smysl a potřebnost CAKHK

• Změna přístupu k architektuře v současné době
• podstatně spoluvytváří sociální vazby

• zásadně ovlivňuje naši šanci vyrovnat se s klimatickou změnou

• patří k základním způsobům naší komunikace s krajinou a prostředím

• Stává se inkluzivnější a udržitelnější
• Nový evropský Bauhaus

• Davoský systém hodnocení kvality

• CAKHK

• Prostřednictvím kurátorské činnosti komunikovat tyto nové role výstavby

• Prostřednictvím metodické pomoci poskytnout k výstavbě vhodné nástroje



Kurátorská činnost

• Výstavy zaměřené na současnou architekturu, veřejný prostor a umění 
v něm

• Vytváření příležitostí pro setkávání, síťování a sdílení

• Přednášky, workshopy, debaty



Metodická činnost

• Spolupráce se samosprávami a úředníky měst a obcí v Královéhradeckém kraji

• Pomoc s participačními procesy při přípravě investic

• Nastavení vhodného typu architektonických a dalších soutěží

• Veřejné prostory a úloha umění v nich

• Regulace vizuálního smogu



Úvodní konference: Rozvíjíme naši obec pro 
kvalitní život a výzvy 21. století

• 6. února 2024 – foyer Galerie Moderního umění

• Cílová skupina: volení představitelé samospráv a vedoucí odborů, 
které mají v gesci investice

• Přednášející – Osamu Okamura, Daniel Brýdl, Lukáš Ehl, Radek 
Novotný, Pavlína Melková, Josef Morkus

• Možnost konzultací investičních záměrů s přednášejícími



Další plánované akce

• Setkání městských architektů

• Kulatý stůl pro architekty s Matúšem Vallo (primátor Bratislavy, architekt) a Marlenou Happach 
(hlavní architekta Varšavy)

• Přednáška o soudobé architektuře pro širokou veřejnost (Adam Gebrian, David Vávra)

• Výlet pro samosprávy do architektonicky zajímavých měst (Litomyšl) a obcí (Líbeznice)

• Úvodní výstava – stavby z Královéhradeckého kraje, nominované na Českou cenu za architekturu 
(ve spolupráci s Českou komorou architektů)

• Výstava o významných poválečných stavbách v našem kraji



Michal Kudrnáč
774 578 102

kudrnac@cakhk.cz 

mailto:kudrnac@cakhk.cz

	Snímek 1: Centrum architektury Královéhradeckého kraje
	Snímek 2: Smysl a potřebnost CAKHK
	Snímek 3: Kurátorská činnost
	Snímek 4: Metodická činnost 
	Snímek 5: Úvodní konference: Rozvíjíme naši obec pro kvalitní život a výzvy 21. století
	Snímek 6: Další plánované akce
	Snímek 7: Michal Kudrnáč 774 578 102 kudrnac@cakhk.cz 

